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Z á p i s n i c a 
 

z ustanovujúceho Zasadania Obecného zastupiteľstva v Moste pri Bratislave č. 

7/2022 

konaného dňa 13. decembra 2022 

 

Prítomní:    Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,  Mgr. 

Katarína Rentková, PhD., p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. 

Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, 

Mgr. Denisa Rohošková, Ing. František Mastný 

 

Ospravedlnení:   

 

Program:   viď. Pozvánka a doplnenie počas rokovania OZ 

 

K bodu č. 1   Úvodné náležitosti  

 

a) Otvorenie 

 

Zasadanie otvoril starosta obce Ing. František Mastný, ktorý  prítomných 

poslancov ako aj hostí privítal na ustanovujúcom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva a odovzdal slovo JUDr. Monike Beňovej Makkiovej  a PaedDr. 

Jurajovi Jánošíkovi, ktorí pozdravili nových poslancov a poslankyne a zaželali 

im veľa úspechov v nadchádzajúcich štyroch rokoch. 

  

b) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Za zapisovateľa starosta obce určil: Ing. Mareka Rendek 

 

Za overovateľov zápisnice starosta obce navrhol: Mgr. Ľudmila Trsťanová

                     Ing. Peter Zuberec 

 

c) Oznámenie výsledkov voľby starostu, volieb do obecného zastupiteľstva 

a odovzdanie osvedčení 

 

Výsledky voľby starostu, volieb do obecného zastupiteľstva obce Most pri 

Bratislave predniesla predsedníčka miestnej volebnej komisie p. Jana 

Cingelová. 

 

OZ berie na vedomie: 

výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva obce Most pri 

Bratislave.  

 

d) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce Most pri Bratislave 

 

Sľub starostu: 

"Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, 

ochraňovať záujmy obce a Slovenskej republiky. Ústavu Slovenskej 

republiky, ústavné zákony, zákony a ostatné všeobecne záväzné právne 



 2 

predpisy budem pri výkone svojej funkcie starostu uplatňovať podľa svojho 

najlepšieho vedomia a svedomia. 

 

OZ konštatuje, že: 

Novozvolená starostka obce Mgr. Katarína Rentková, PhD. zložila zákonom 

predpísaný sľub starostu obce. 

 

Po zložení predpísaného sľubu novozvolenou starostkou obce Mgr. Katarínou 

Rentkovou, PhD. došlo k odovzdaniu obecných insígnií predchádzajúcim 

starostom obce Ing. Františkom Mastným. 

Novozvolená starostka obce Most pri Bratislave prevzala vedenie 

ustanovujúceho zasadnutia OZ v Moste pri Bratislave. 

 

e) Zloženie sľubu poslancov a poslankýň novozvoleného obecného 

zastupiteľstva obce Most pri Bratislave 

 

Sľub poslanca: 

"Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, 

ochraňovať záujmy obce, dodržiavať Ústavu Slovenskej republiky, ústavné 

zákony, zákony a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy, a pri výkone 

svojej funkcie poslanca obecného zastupiteľstva ich budem uplatňovať podľa 

svojho najlepšieho vedomia a svedomia.". 

 

OZ konštatuje, že: 

Zvolení poslanci a poslankyne obecného zastupiteľstva obce Most pri 

Bratislave zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva: 

 

- Bc. Jana Čelková 

- Viliam Čulman 

                 - Marek Luciak BSBA 

                  - Ing. František Mastný 

                  - p. Jozef Máté 

                  - Ing. Marek Plocháň 

                  - p. Martin Pôbiš 

                  - Ing. Marek Rendek 

                  - Mgr. Denisa Rohošková  

                  - Mgr. Ľudmila Trsťanová 

                  - Ing. Peter Zuberec 

 

Starostka obce skonštatovala, že je prítomných 11 poslancov a poslankýň 

a zasadnutie OZ je uznášaniaschopné. 

 

f) Príhovor starostky obce Most pri Bratislave 

 

Novozvolená starostka obce Most pri Bratislave predniesla slávnostný 

príhovor. 

 

OZ berie na vedomie: 

Príhovor novozvolenej  starostky obce Most pri Bratislave. 
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K bodu č. 2  Voľba mandátovej komisie 

 

 Do mandátovej komisie starostka obce navrhla: Bc. Janu Čelkovú  

             p. Viliama Čulmana 

  

OZ volí mandátovú komisiu v zložení Bc. Jana Čelková, p. Viliam Čulman 

 

OZ hlasovalo: za 11(Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,  

p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková, 

Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. František 

Mastný), proti 0, zdržalo sa 0    

 

Mandátová komisia overila, že starosta a poslanci svojim podpisom potvrdili 

zloženie sľubu a že starostka nevykonáva funkciu nezlučiteľnú s funkciou 

starostu podľa § 13 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a taktiež, že poslanci nevykonávajú funkciu nezlučiteľnú 

s funkciou poslanca podľa § 11 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov. 

 

OZ berie na vedomie: 

správu Mandátovej komisie. 

 

K bodu č. 3. Program rokovania obecného zastupiteľstva obce Most pri Bratislave 

  

 OZ schvaľuje: 

program rokovania obecného zastupiteľstva obce Most pri Bratislave. 

 

OZ hlasovalo: za 11 (Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté, 

p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková, 

Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. František 

Mastný), proti 0, zdržalo sa 0 

 

K bodu č. 4 Voľba návrhovej komisie  

 

 Do návrhovej komisie starostka obce navrhla: Ing. Mareka Plocháňa  

           Mgr. Denisu Rohoškovú 

  

OZ volí návrhovú komisiu v zložení Ing. Marek Plocháň, Mgr. Denisa 

Rohošková 

 

OZ hlasovalo: za 11(Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté, 

p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková, 

Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. František 

Mastný), proti 0, zdržalo sa 0   

 

K bodu č. 5. Informácia o poverení zástupcu starostky obce Most pri Bratislave 

   

Starostka obce Mgr. Katarína Rentková, PhD. poverila svojim zastupovaním Ing. 

Petra Zubereca.   
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 OZ berie na vedomie: 

informáciu o poverení Ing. Petra Zubereca zastupovaním starostky obce Most pri 

Bratislave.  

 

K bodu č. 6 Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený 

zvolávať a viesť rokovania obecného zastupiteľstva obce Most pri Bratislave 

 

Starostka obce navrhuje poveriť zvolávaním a vedením rokovaní  obecného  

zastupiteľstva obce Most pri Bratislave v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta,  

ods. 3  tretia  veta, ods. 5  piata  veta a ods. 6 tretia veta  zákona  č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov Ing. Františka Mastného.   

 

OZ poveruje: 

Poslanca Ing. Františka Mastného zvolávaním a vedením rokovaní obecného  

zastupiteľstva obce Most pri Bratislave v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, 

ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

OZ hlasovalo: za 10 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef 

Máté, p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana 

Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková), proti 0, 

zdržalo sa 1 Ing. František Mastný 

 

           K bodu č. 7 Návrh na určenie sobášiaceho 

 

Zo zákonu sú sobášiacimi: starostka obce 

                    zástupca starostky obce 

 

Starostka obce navrhuje za ďalšieho sobášiaceho Ing. Františka Mastného.  

 

 OZ poveruje: 

 poslanca Ing. Františka Mastného ako ďalšieho sobášiaceho. 

 

OZ hlasovalo: za 10 (Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté, 

p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková, 

Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková), proti 0, zdržalo sa 

1 Ing. František Mastný 

 

K bodu č. 8 Návrh na zriadenie obecnej rady a voľba jej členov  

 

V zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení,  paragraf 14,  odsek 1 

obecné zastupiteľstvo môže zriadiť obecnú radu.  

V zmysle paragrafu 14,  odsek 2 vyššie uvedeného zákona počet členov obecnej 

rady tvorí najviac tretinu počtu poslancov. V zložení obecnej rady sa prihliada na 

zastúpenie politických strán, politických hnutí a nezávislých poslancov v 

obecnom zastupiteľstve. 

 

Starostka obce navrhla zriadenie obecnej rady. 

 

Starostka obce navrhla do obecnej rady: 
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1. Ing. Petra Zubereca – Sloboda a Solidarita, Progresívne Slovensko, zástupcu 

starostky obce 

2. Ing. Mareka Rendeka – nezávislého kandidáta 

3. Ing. Františka Mastného – nezávislého kandidáta 

 

OZ schvaľuje: 

Zriadenie obecnej rady 

           

OZ hlasovalo: za 11( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,   

p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková, 

Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. František 

Mastný),  proti 0, zdržalo sa 0 

 

OZ volí: 

Za člena obecnej rady Ing. Mareka Rendek – nezávislého kandidáta 

           

OZ hlasovalo: za 8 (Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté, Ing. Peter Zuberec, 

Bc. Jana Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, 

Ing. František Mastný), proti 0, zdržalo sa 3 p. Viliam Čulman, Marek Luciak 

BSBA, Ing. Marek Rendek 

 

OZ volí: 

Za člena obecnej rady Ing. Františka Mastného – nezávislého kandidáta 

           

OZ hlasovalo: za 9 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,  

Ing. Peter Zuberec, Bc. Jana Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. 

Denisa Rohošková, Ing. František Mastný),  proti 0, zdržalo sa 2 p. Viliam 

Čulman, p. Marek Luciak BSBA 

 

K bodu č. 9  Návrh na zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, schválenie štatútu 

o zložení a úlohách komisií obecného zastupiteľstva  obce Most pri Bratislave   

 

Starostka obce navrhla zriadiť v obci Most pri Bratislave nasledovné komisie 

obecného zastupiteľstva: 

 

1) Komisia pre podnikanie, rozpočet, financie, nakladanie s majetkom a 

Eurofondy 

2) Komisia pre výstavbu, dopravu a územné plánovanie 

3) Komisia pre sociálne veci, zdravotníctvo a opatrovateľskú službu 

4) Komisia pre školstvo, kultúru, mládež, seniorov a šport 

5) Komisia pre ochranu životného prostredia a verejného poriadku 

6) Komisia pre prešetrovanie a vybavovanie sťažností 

7) Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone verejných funkcií 

 

OZ zriaďuje 

Komisiu pre podnikanie, rozpočet, financie, nakladanie s majetkom  a Eurofondy 

           

OZ hlasovalo: za 11 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef 

Máté,  p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana 
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Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. 

František Mastný), proti 0, zdržalo sa 0 

 

OZ zriaďuje 

Komisiu pre výstavbu, dopravu a územné plánovanie 

 

OZ hlasovalo: za 11 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef 

Máté,  p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana 

Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. 

František Mastný), proti 0, zdržalo sa 0 

 

OZ zriaďuje 

Komisiu pre sociálne veci, zdravotníctvo a opatrovateľskú službu           

 

OZ hlasovalo: za 11 (Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,  

p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková, 

Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. František 

Mastný), proti 0, zdržalo sa 0 

 

OZ zriaďuje 

Komisiu pre školstvo, kultúru, mládež, seniorov a šport 

 

OZ hlasovalo: za 11 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef 

Máté,  p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana 

Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. 

František Mastný), proti 0, zdržalo sa 0 

 

OZ zriaďuje 

Komisiu pre ochranu životného prostredia a verejného poriadku 

           

OZ hlasovalo: za 11 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef 

Máté,  p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana 

Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. 

František Mastný), proti 0, zdržalo sa 0 

 

OZ zriaďuje 

Komisiu na prešetrovanie a vybavovanie  sťažností 

           

OZ hlasovalo: za 11 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef 

Máté,  p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana 

Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. 

František Mastný), proti 0, zdržalo sa 0 

 

OZ zriaďuje 

Komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone verejných funkcií  

           

OZ hlasovalo: za 11 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef 

Máté,  p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana 

Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. 

František Mastný), proti 0, zdržalo sa 0 
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            OZ schvaľuje: 

Štatút o zložení a úlohách komisií obecného zastupiteľstva obce Most pri 

Bratislave.  

 

OZ hlasovalo: za 11( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,  

p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková, 

Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. František 

Mastný), proti 0, zdržalo sa 0 

 

K bodu č. 10 Voľba predsedov a členov komisií obecného zastupiteľstva  obce Most 

pri Bratislave 

  

Starostka obce navrhla: 

 

Ing. Mareka Rendeka za predsedu Komisie pre podnikanie, rozpočet, financie, 

nakladanie s majetkom a Eurofondy 

 

Ing. Mareka Plocháňa za predsedu Komisie pre výstavbu, dopravu a územné 

plánovanie 

 

Mgr. Ľudmilu Trsťanovú za predsedníčku Komisie pre sociálne veci, 

zdravotníctvo a opatrovateľskú službu 

 

p. Jozefa Mátého za predsedu Komisie pre školstvo, kultúru, mládež, seniorov 

a šport 

 

p. Martina Pôbiša za predsedu Komisie pre ochranu životného prostredia a 

verejného poriadku 

 

Ing. Františka Mastného za predsedu Komisie na prešetrovanie a vybavovanie 

sťažností 

 

Starostka obce navrhla: 

zloženie Komisie pre ochranu verejného záujmu pri výkone verejných funkcií 

 

Mgr. Ľudmila Trsťanová – predseda – nezávislá kandidátka 

Ing. Peter Zuberec – člen - Sloboda a Solidarita, Progresívne Slovensko 

Ing. Marek Plocháň – člen - Sloboda a Solidarita, Progresívne Slovensko 

 

OZ volí: 

Ing. Mareka Rendeka za predsedu Komisie pre podnikanie, rozpočet, financie, 

nakladanie s majetkom  a Eurofondy 

 

OZ hlasovalo: za 6 ( Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté, Ing. Peter Zuberec, 

Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Ing. František Mastný),, proti 1 p. Vilam 

Čulman, zdržalo sa 4 Mgr. Denisa Rohošková, Bc. Jana Čelková, Marek Luciak 

BSBA, Ing. Marek Rendek 
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OZ volí: 

Ing. Mareka Plocháňa za predsedu Komisie pre výstavbu, dopravu a územné 

plánovanie 

 

OZ hlasovalo: za 11 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef 

Máté,  p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana 

Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. 

František Mastný), proti 0, zdržalo sa 0 

 

OZ volí: 

Mgr. Ľudmilu Trsťanovú za predsedníčku Komisie pre sociálne veci, 

zdravotníctvo a opatrovateľskú službu 

 

OZ hlasovalo: za 11 (Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,  

p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková, 

Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. František 

Mastný), proti 0, zdržalo sa 0 

 

OZ volí: 

p. Jozefa Mátého za predsedu Komisie pre školstvo, kultúru, mládež, seniorov a 

šport 

 

OZ hlasovalo: za 10 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová,  p. Marek 

Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková, Ing. 

Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. František Mastný), 

proti 0, zdržalo sa 1 p. Jozef Máté 

 

OZ volí: 

p. Martina Pôbiša za predsedu Komisie pre ochranu životného prostredia a 

verejného poriadku 

 

OZ hlasovalo: za 10 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef 

Máté,  p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana 

Čelková, Ing. Marek Plocháň, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. František Mastný),, 

proti 0, zdržalo sa 1 p. Martin Pôbiš 

 

OZ volí: 

Ing. Františka Mastného za predsedu Komisie na prešetrovanie a vybavovanie  

sťažností 

 

OZ hlasovalo: za 9 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,   

Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. 

Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková), proti 0, zdržalo sa 2 Ing. František 

Mastný, Marek Luciak BSBA 

 

OZ volí: 

Mgr. Ľudmilu Trsťanová za predsedníčku Komisie na ochranu verejného záujmu 

pri výkone verejných funkcií  
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OZ hlasovalo: za 10 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef 

Máté,  p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana 

Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Ing. František Mastný), proti 0, 

zdržalo sa 1 Mgr. Denisa Rohošková 

 

Po zvolení predsedov komisií, vyzvala starostka obce jednotlivých predsedov 

a predsedníčku k návrhom členov a členiek komisií. 

 

Ing. Marek Rendek, predseda Komisie pre podnikanie, rozpočet, financie, 

nakladanie s majetkom a Eurofondy navrhol za členov Komisie pre podnikanie, 

rozpočet, financie, nakladanie s majetkom a Eurofondy: 

 p. Janu Cingelovú 

 Mgr. Michaelu Šipošovú 

 Ing. Petra Zubereca 

Ing. Františka Mastného 

 

 

OZ volí: 

p. Janu Cingelovú za členku Komisie pre podnikanie, rozpočet, financie, 

nakladanie s majetkom a Eurofondy 

 

OZ hlasovalo: za 11 (Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,  

p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková, 

Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. František 

Mastný), proti 0, zdržalo sa 0 

 

OZ volí: 

Mgr. Michaelu Šipošovú za členku Komisie pre podnikanie, rozpočet, financie, 

nakladanie s majetkom a Eurofondy 

 

OZ hlasovalo: za 8 (Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,   

Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Ing. 

František Mastný),, proti 0, zdržalo sa 3 Mgr. Denisa Rohošková, Bc. Jana 

Čelková, p. Marek Luciak, BSBA 

 

OZ volí: 

Ing. Petra Zubereca za člena Komisie pre podnikanie, rozpočet, financie, 

nakladanie s majetkom a Eurofondy 

 

OZ hlasovalo: za 10 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef 

Máté,  p. Marek Luciak BSBA, p. Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková, Ing. Marek 

Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. František Mastný), proti 

0, zdržalo sa 1 Ing. Peter Zuberec 

 

OZ volí: 

Ing. Františka Mastného za člena Komisie pre podnikanie, rozpočet, financie, 

nakladanie s majetkom a Eurofondy 

 

OZ hlasovalo: za 6 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,   

Ing. Peter Zuberec, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš), proti 0, zdržalo sa 5 Ing. 
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František Mastný, Mgr. Denisa Rohošková, Bc. Jana Čelková, Marek Luciak 

BSBA, p. Viliam Čulman 

 

Ing. Marek Plocháň, predseda Komisie pre výstavbu, dopravu a územné 

plánovanie navrhol za členov Komisie pre výstavbu, dopravu a územné 

plánovanie: 

  p. Radoslava Ragana 

  Ing. Marcela Michtu 

Ing. Stanislava Hrkeľa 

p. Ivetu Kvasnicovú 

 

Marek Luciak BSBA navrhol za členov Komisie pre výstavbu, dopravu a územné 

plánovanie: 

  p. Viliama Čulmana 

p. Tomáša Šoltésa 

 

OZ volí: 

p. Radoslava Ragana za člena Komisie pre výstavbu, dopravu a územné 

plánovanie. 

 

OZ hlasovalo: za 7 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,   

Ing. Peter Zuberec, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr.  Ing. František 

Mastný),, proti 0, zdržalo sa 4 p. Vilam Čulman, Mgr. Denisa Rohošková, Bc. 

Jana Čelková, p.Marek Luciak BSBA 

 

 

 

OZ volí: 

Ing. Marcela Michtu za člena Komisie pre výstavbu, dopravu a územné 

plánovanie. 

 

OZ hlasovalo: za 7 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,   

Ing. Peter Zuberec, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Ing. František Mastný),, 

proti 0, zdržalo sa p. Vilam Čulman, Mgr. Denisa Rohošková, Bc. Jana Čelková, 

p. Marek Luciak BSBA 

 

OZ volí: 

Ing. Stanislava Hrkeľa za člena Komisie pre výstavbu, dopravu a územné 

plánovanie. 

 

OZ hlasovalo: za 11 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef 

Máté,  p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana 

Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. 

František Mastný), proti 0, zdržalo sa 0 

 

OZ volí: 

p. Ivetu Kvasnicovú za členku Komisie pre výstavbu, dopravu a územné 

plánovanie. 
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OZ hlasovalo: za 10 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef 

Máté,  p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana 

Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Ing. František Mastný), proti 0, 

zdržalo sa 1 Mgr. Denisa Rohošková 

 

OZ volí: 

p. Viliama Čulmana za člena Komisie pre výstavbu, dopravu a územné 

plánovanie. 

 

OZ hlasovalo: za 6 (p. Jozef Máté,  p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, 

Bc. Jana Čelková, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková), proti 1 Ing. František 

Mastný, zdržalo sa 4  Ing. Marek Plocháň, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Viliam 

Čulman, Ing. Marek Rendek 

 

OZ volí: 

p. Tomáša Šoltésa za člena Komisie pre výstavbu, dopravu a územné plánovanie. 

 

OZ hlasovalo: za 4 ( p. Marek Luciak BSBA, p. Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková, 

Mgr. Denisa Rohošková),  sa p. Vilam Čulman, Mgr. Denisa Rohošková, Bc. Jana 

Čelková, Marek Luciak BSBA proti 4 Ing. František Mastný, Mgr. Ľudmila 

Trsťanová, p. Jozef Máté, Ing. Marek Rendek zdržalo sa 3 Ing. Peter Zuberec, p. 

Martin Pôbiš, Ing. Marek Plocháň 

 

Mgr. Ľudmila Trsťanová,  predsedníčka Komisie pre sociálne veci, zdravotníctvo 

a opatrovateľskú službu navrhla za členov Komisie pre sociálne veci, 

zdravotníctvo a opatrovateľskú službu: 

p. Janu Cingelovú 

Mgr. Michaelu Šipošovú 

Bc. Janu Čelkovú 

 

OZ volí: 

p. Janu Cingelovú za členku Komisie pre sociálne veci, zdravotníctvo a 

opatrovateľskú službu 

 

OZ hlasovalo: za 11 (Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,  

p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková, 

Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. František 

Mastný), proti 0, zdržalo sa 0  

 

OZ volí: 

Mgr. Michaelu Šipošovú za členku Komisie pre sociálne veci, zdravotníctvo a 

opatrovateľskú službu 

 

OZ hlasovalo: za 9 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,   

Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. 

Martin Pôbiš, Ing. František Mastný), proti 0, zdržalo sa 2  Marek Luciak BSBA, 

Mgr. Denisa Rohošková 

 

 

 



 1

2 

OZ volí: 

Bc. Janu Čelkovú za členku Komisie pre sociálne veci, zdravotníctvo a 

opatrovateľskú službu 

 

OZ hlasovalo: za 10 (Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,  

p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Ing. Marek 

Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. František Mastný), proti 

0 zdržalo sa 1 Bc. Jana Čelková 

 

p. Jozef Máté, predseda Komisie pre školstvo, kultúru, mládež, seniorov a šport 

navrhol za členov Komisie pre školstvo, kultúru, mládež, seniorov a šport: 

Ing. Petra Hechta 

p. Tomáša Šemrinca 

p. Andreu Sandtnerovú 

Mgr. Michaelu Šipošovú 

 

Marek Luciak BSBA navrhol za členov Komisie pre školstvo, kultúru, mládež, 

seniorov a šport: 

  Mgr. Denisu Rohoškovú 

Marek Luciak BSBA  

 

Starostka obce Mgr. Katarína Rentková, PhD. navrhla za člena Komisie pre 

školstvo, kultúru, mládež, seniorov a šport: 

Ing. Petra Kováčika 

 

OZ volí: 

Ing. Petra Hechta za člena Komisie pre školstvo, kultúru, mládež, seniorov a šport 

 

OZ hlasovalo: za 8 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,   

Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, 

 Ing. František Mastný),  proti 0, zdržalo sa 3 Mgr. Denisa Rohošková, Bc. Jana 

Čelková, Marek Luciak BSBA 

 

OZ volí: 

p. Tomáša Šemrinca za člena Komisie pre školstvo, kultúru, mládež, seniorov 

a šport 

 

OZ hlasovalo: za 7 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,   

Ing. Peter Zuberec, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Ing. František Mastný), 

proti 0, zdržalo sa 4 p. Vilam Čulman, Mgr. Denisa Rohošková, Bc. Jana Čelková, 

Marek Luciak BSBA 

 

OZ volí: 

p. Andreu Sandtnerovú za členku Komisie pre školstvo, kultúru, mládež, seniorov 

a šport 

 

OZ hlasovalo: za 11 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef 

Máté,  p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana 

Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. 

František Mastný), proti 0 zdržalo sa 0 
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OZ volí: 

Mgr. Michaelu Šipošovú za členku Komisie pre školstvo, kultúru, mládež, 

seniorov a šport 

 

OZ hlasovalo: za 7 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté, 

Ing. Peter Zuberec, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Ing. František Mastný), 

proti 0, zdržalo sa 4 p. Vilam Čulman, Mgr. Denisa Rohošková, Bc. Jana Čelková, 

Marek Luciak BSBA 

 

OZ volí: 

Mgr. Denisu Rohoškovú za členku Komisie pre školstvo, kultúru, mládež, 

seniorov a šport 

 

OZ hlasovalo: za 7 ( p. Jozef Máté,  p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, 

p. Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš), proti 

0, zdržalo sa 4 Ing. František Mastný, Mgr. Ľudmila Trsťanová, Mgr. Denisa 

Rohošková, Ing. Marek Rendek 

 

OZ volí: 

Mareka Luciaka BSBA za člena Komisie pre školstvo, kultúru, mládež, seniorov 

a šport 

 

OZ hlasovalo: za 6 (p. Jozef Máté,  p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, 

p. Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková, Mgr. Denisa Rohošková), proti 0, zdržalo 

sa 5 Ing. František Mastný, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Martin Pôbiš, Ing. Marek 

Rendek, Ing. Marek Plocháň 

 

OZ volí: 

Ing. Petra Kováčika za člena Komisie pre školstvo, kultúru, mládež, seniorov 

a šport 

 

OZ hlasovalo: za 6 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté, 

Ing. Peter Zuberec, p. Martin Pôbiš, Ing. František Mastný), proti 0, zdržalo sa 5  

p. Vilam Čulman, Mgr. Denisa Rohošková, Bc. Jana Čelková, Marek Luciak 

BSBA, Ing. Marek Plocháň 

 

p. Martin Pôbiš, predseda Komisie pre ochranu životného prostredia a verejného 

poriadku navrhol za členov Komisie pre ochranu životného prostredia a verejného 

poriadku 

p. Jozefa Mátého 

p. Janku Pôbišová 

Mgr. Janette Smažákovú 

Mgr. Michala Ragana 

p. Jána Veselku 

p. Tomáša Šemrinca 

 

OZ volí: 

p. Jozefa Mátého za člena Komisie pre ochranu životného prostredia a verejného 

poriadku 
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OZ hlasovalo: za 9 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová,  p. Marek 

Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, Bc. Jana Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. 

Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. František Mastný),, proti 0 zdržalo sa 

2 p. Jozef Máté, p. Viliam Čulman 

 

OZ volí: 

p. Janku Pôbišovú za členku Komisie pre ochranu životného prostredia a 

verejného poriadku 

 

OZ hlasovalo: za 11 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef 

Máté,  p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana 

Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. 

František Mastný), proti 0 zdržalo sa 0 

 

OZ volí: 

Mgr. Janette Smažákovú za členku Komisie pre ochranu životného prostredia a 

verejného poriadku 

 

OZ hlasovalo: za 7 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,   

Ing. Peter Zuberec, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Ing. František Mastný), 

proti 0 zdržalo sa 4 p. Vilam Čulman, Mgr. Denisa Rohošková, Bc. Jana Čelková, 

Marek Luciak BSBA 

 

OZ volí: 

Mgr. Michala Ragana za člena Komisie pre ochranu životného prostredia a 

verejného poriadku 

 

OZ hlasovalo: za 7 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,   

Ing. Peter Zuberec, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Ing. František Mastný), 

proti 0 zdržalo sa 4 p. Vilam Čulman, Mgr. Denisa Rohošková, Bc. Jana Čelková, 

Marek Luciak BSBA 

 

OZ volí: 

p. Jána Veselku za člena Komisie pre ochranu životného prostredia a verejného 

poriadku 

 

OZ hlasovalo: za 10 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef 

Máté,  p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana 

Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Ing. František Mastný),, proti 0 

zdržalo sa 1 Mgr. Denisa Rohošková 

 

OZ volí: 

p. Tomáša Šemrinca za člena Komisie pre ochranu životného prostredia a 

verejného poriadku 

 

OZ hlasovalo: za 7 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,   

Ing. Peter Zuberec, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Ing. František Mastný), 

proti 0 zdržalo sa 4 p. Vilam Čulman, Mgr. Denisa Rohošková, Bc. Jana Čelková, 

Marek Luciak BSBA 
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Ing. František Mastný, predseda Komisie na prešetrovanie a vybavovanie 

sťažností navrhol za členov Komisie na prešetrovanie a vybavovanie sťažností: 

  Mgr. Denisu Rohoškovú 

Bc. Janu Čelkovú 

Mgr. Michala Ragana 

 

OZ volí: 

Mgr. Denisu Rohoškovú za členku Komisie na prešetrovanie a vybavovanie 

sťažností 

 

OZ hlasovalo: za 7 (Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,   Ing. Peter Zuberec, 

Bc. Jana Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Ing. František Mastný), 

proti 0 zdržalo sa 4 p. Vilam Čulman, p. Marek Luciak, BSBA, Mgr. Denisa 

Rohošková, Ing. Marek Rendek 

 

OZ volí: 

Bc. Janu Čelkovú za členku Komisie na prešetrovanie a vybavovanie sťažností 

 

OZ hlasovalo: za 9 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,  

p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, 

Mgr. Denisa Rohošková, Ing. František Mastný), proti 0 zdržalo sa 2 p. Viliam 

Čulman, Bc. Jana Čelková 

 

OZ volí: 

Mgr. Michala Ragana za člena Komisie na prešetrovanie a vybavovanie sťažností 

  

OZ hlasovalo: za 8 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté, 

Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Ing. 

František Mastný), proti 0 zdržalo sa 3 Mgr. Denisa Rohošková, Bc. Jana Čelková, 

Marek Luciak BSBA 

 

OZ berie na vedomie: 

Ing. Petra Zubereca ako člena Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone 

verejných funkcií.  

 

            OZ berie na vedomie: 

Ing. Mareka Plocháňa ako člena Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone 

verejných funkcií. 

 

K bodu č. 11 Určenie platu starostky obce Most pri Bratislave   

 

Starostka obce odišla o 19:17 

 

Plat starostu upravuje zákon č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových 

pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších zmien a doplnkov. 

 

Podľa §3 ods. 1 starostovi patrí plat, ktorý je súčinom priemernej mesačnej mzdy 

zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického 
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úradu Slovenskej republiky za predchádzajúci kalendárny rok a násobku podľa §4 

ods.1. 

Násobok je stanovený podľa počtu obyvateľov obce. V obci od 3001 do 5000 

obyvateľov je násobok 2,41. (podľa údajov Štatistického úradu SR k 31.12.2021 

mala obec 4094 obyvateľov) 

Podľa potvrdenia Štatistického úradu SR priemerná mesačná mzda zamestnanca 

v hospodárstve SR v roku 2021 dosiahla hodnotu 1 211,00 €. 

Podľa §4 ods.2 plat starostu nemôže byť nižší ako je ustanovené v §3 ods.1. 

Obecné zastupiteľstvo môže tento plat rozhodnutím zvýšiť až o 60%. 

 

Výpočet platu v zmysle §3 ods.1: 

 

1 211,00 x 2,41 = 2 918,51 = 2 919,00 € (zaokrúhlené na celé euro) 

   

Obecná rada navrhla zvýšenie platu o 30  % (max. 60%) 

 

Marek Luciak BSBA: 

Navrhol zvýšenie platu o 0 %. 

 

Starostka obce prišla o 19:24 

 

OZ určuje: 

starostke obce v zmysle  § 4 ods. 2 zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom  postavení  

a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších 

predpisov zvýšenie platu o 30 %. 

 

OZ hlasovalo: za 7 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,   

Ing. Peter Zuberec, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Ing. František Mastný),, 

proti 2 Marek Luciak BSBA, p. Viliam Čulman. zdržalo sa 2 Mgr. Denisa 

Rohošková, Bc. Jana Čelková  

 

Nakoľko bol schválený prvý návrh o návrhu p. Mareka Luciaka BSBA sa 

nehlasovalo. 

 

K bodu č. 12 Návrh na odvolanie člena Rady materskej školy  

 

Návrh na odvolanie Ing. Petra Zubereca z pozície člena Rady materskej školy. 

 

OZ odvoláva: 

Ing. Petra Zubereca z funkcie člena Rady materskej školy 

 

OZ hlasovalo: za 7 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,   

Ing. Peter Zuberec, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Ing. František Mastný),, 

proti 0, zdržalo sa 4 Mgr. Denisa Rohošková, Bc. Jana Čelková, Marek Luciak 

BSBA, p. Viliam Čulman 

 

 

K bodu č. 13 Návrh na vymenovanie člena Rady materskej školy 
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Návrh na vymenovanie Bc. Jany Čelkovej za členku Rady materskej školy. 

 

OZ vymenováva: 

Bc. Janu Čelkovú za členku Rady materskej školy 

 

OZ hlasovalo: za 10 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,  

p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Ing. Marek 

Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. František Mastný),, proti 

0, zdržalo sa 1 Bc. Jana Čelková 

 

K bodu č. 14 Návrh na odvolanie členov rady základnej školy 

 

Návrh na odvolanie členov Rady základnej školy:  

Mgr. Katarína Rentková, PhD 

                                                                       Ing. Marek Rendek 

                                                                       p. Jozef Máté 

                                                                       Mgr. Ľudmila Trsťanová 

 

OZ odvoláva: 

Mgr. Katarínu Rentkovú, PhD., Ing. Mareka Rendeka, p. Jozefa Mátého, Mgr. 

Ľudmilu Trsťanovú z funkcie členov rady Základnej školy. 

 

OZ hlasovalo: za 10 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef 

Máté,  p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana 

Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Ing. František Mastný), proti 0, 

zdržalo sa 1. Mgr. Denisa Rohošková 

 

K bodu č. 15 Návrh na vymenovanie členov rady základnej školy 

 

Návrh na vymenovanie členov Rady základnej školy:  

Ing. Marek Rendek  

                                                                                   Ing. Marek Plocháň 

                                                                                   Jozef Máté 

                                                                                   Mgr. Ľudmila Trsťanová 

 

  Marek Luciak BSBA navrhol za člena rady Základnej školy: 

 p. Viliam Čulmana 

 

OZ vymenováva: 

Ing. Mareka Rendeka za člena Rady základnej školy 

 

OZ hlasovalo: za 7 (  Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté, Ing. Peter Zuberec,  

Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. František 

Mastný), proti 0, zdržalo sa 4 p. Vilam Čulman, Bc. Jana Čelková, p.Marek Luciak 

BSBA, Ing. Marek Rendek 

 

 

 

OZ vymenováva: 
Ing. Mareka Plocháňa za člena Rady základnej školy 
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OZ hlasovalo: za 8 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,   

Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková,  p. Martin Pôbiš, Ing. 

František Mastný), proti 0, zdržalo sa 3 Mgr. Denisa Rohošková,p. Marek Luciak 

BSBA, Ing. Marek Plocháň 

 

OZ vymenováva: 

p. Jozefa Mátého za člena Rady základnej školy 

 

OZ hlasovalo: za 7 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, Ing. Peter 

Zuberec, Bc. Jana Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Ing. František 

Mastný), proti 0, zdržalo sa 4 p. Vilam Čulman, Bc. Mgr. Denisa Rohošková, p. 

Marek Luciak BSBA, p. Jozef Máté 

 

OZ vymenováva: 

Mgr. Ľudmilu Trsťanovú za členku Rady základnej školy 

 

OZ hlasovalo: za 7 ( Ing. Marek Rendek, p. Jozef Máté, Ing. Peter Zuberec, Bc. 

Jana Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr, Ing. František Mastný), 

proti 0, zdržalo sa 4 p. Vilam Čulman, Mgr. Denisa Rohošková, p. Marek Luciak 

BSBA, Mgr. Ľudmila Trsťanová 

 

Nakoľko bol zvolený požadovaný počet členov rady Základnej školy, o ďalších 

návrhoch sa nehlasovalo. 

 

K bodu č. 16 Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Most pri Bratislave č. 

2/2022 o  miestnych daniach a miestnom poplatku  za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady na území obce Most pri Bratislave 

 

Obec  Most pri Bratislave v súlade s ustanovením  § 6 zák. ods. 1 zákona 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s ustanoveniami 

Zákona 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady, v znení neskorších predpisov predkladá pre 

obec Most pri Bratislave, t. j. katastrálne územie Most pri Bratislave a katastrálne 

územie Studené, návrh všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len „VZN“) o 

miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady. 

 

OZ schvaľuje: 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Most pri Bratislave č. 2/2022 o  miestnych 

daniach a miestnom poplatku  za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na 

území obce Most pri Bratislave. 

 

OZ hlasovalo: za 7 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,  

Ing. Peter Zuberec, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Ing. František Mastný), 

proti 4 Mgr. Denisa Rohošková, Bc. Jana Čelková, Marek Luciak BSBA, p. 

Viliam Čulman, zdržalo sa 0  

 

K bodu č. 17 FK SLOVAN Most pri Bratislave – Žiadosť o dotáciu 

z rozpočtu obce Most pri Bratislave na rok 2023  
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FK SLOVAN Most pri Bratislave požiadal o dotáciu vo výške  28 000,- € 

z rozpočtu obce Most pri Bratislave v roku 2023.  

Dotácia bude použitá na zabezpečenie chodu FK SLOVAN Most pri Bratislave 

(energie, náklady na rozhodcov, materiálno technické zabezpečenie). 

            Poskytnuté dotácie v predchádzajúcich rokoch: 

            2020            28 000,-€ 

            2021            28 000,-€ 

            2022            28 000,-€ 

 

OZ schvaľuje: 

Žiadosť OZ FK SLOVAN Most pri Bratislave o dotáciu z rozpočtu obce Most pri 

Bratislave na rok 2023 v hodnote 28 000,- €. 

 

OZ hlasovalo: za 8 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,   

Ing. Peter Zuberec, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, 

Ing. František Mastný),, proti 0, zdržalo sa 3, p. Viliam Čulman, p.Marek Luciak 

BSBA, Bc. Jana Čelková.  

 

K bodu č. 18 Jednota dôchodcov na Slovensku Základná organizácia Most pri 

Bratislave – Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce Most pri 

Bratislave na rok 2023  

 

ZO Jednoty dôchodcov na Slovensku požiadal o dotáciu vo výške 3 000,- € 

z rozpočtu obce Most pri Bratislave v roku 2022.  

Dotácia bude použitá na všeobecne prospešný účel (podpora akcií 

organizovaných v obci Most pri Bratislave). 

            Poskytnuté dotácie v predchádzajúcich rokoch: 

 2020            3 000,-€ 

      2021            2 000,-€ 

 2022            3 000,-€ 

 

OZ schvaľuje: 

Žiadosť ZO Jednoty dôchodcov Slovenska Most pri Bratislave o dotáciu 

z rozpočtu obce Most pri Bratislave na rok 2023 v hodnote 3 000,- €. 

 

OZ hlasovalo: za 11 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef 

Máté,  p. Marek Luciak BSBA, Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana 

Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková, Ing. 

František Mastný), proti 0 zdržalo sa 0 

 

K bodu č. 19 Návrh termínov rokovaní obecnej rady a obecného zastupiteľstva obce 

Most pri Bratislave  

 

Termíny rokovaní 

Obecná rada                                                 Obecné zastupiteľstvo 

 26. 01. 2023                                                           02. 02. 2023 

      20. 04. 2023                                                           27. 04. 2023 

        08. 06. 2023                                                           15. 06. 2023   

     10. 08. 2023                                                           17. 08. 2023 
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     05. 10. 2023                                                           12. 10. 2023 

       07. 12. 2023                                                           14. 12. 2023 

 

OZ berie na vedomie: 

Termíny rokovaní obecnej rady a obecného zastupiteľstva obce Most pri 

Bratislave v roku 2023. 

 

K bodu č. 20 Rôzne  

  

Hlavná kontrolórka obce predložila návrh na preplatenie dovolenky bývalému 

starostovi obce Ing. Františkovi Mastnému starostovi vo výmere 23,5 dňa. 

  

OZ schvaľuje: 

Preplatenie dovolenky bývalému starostovi obce Ing. Františkovi Mastnému 

starostovi vo výmere 23,5 dňa. 

 

OZ hlasovalo: za 9 ( Ing. Marek Rendek, Mgr. Ľudmila Trsťanová, p. Jozef Máté,   

Ing. Peter Zuberec, p. Viliam Čulman, Bc. Jana Čelková, Ing. Marek Plocháň, p. 

Martin Pôbiš, Mgr. Denisa Rohošková), proti 0 zdržalo sa 2 Ing. František 

Mastný, p. Marek Luciak BSBA. 

 

 

K bodu č. 21 Diskusia  

   

  Starostka obce informovala: 

- O vytvorení obecného mailu novozvoleným poslancom a poslankyniam, 

- Spolu s Ing. Marekom Plocháňom poskytla informácie k stretnutiu starostov 

ohľadne vybudovania novej cesty tzv. Tangenty. Stavebná komisia vypracuje 

stanovisko k návrhu Tangenty a zašle ho poslancom na vedomie. 

 

 

 K bodu č. 22 Záver  

 

       Mgr. Katarína Rentková, PhD. 

                            starostka obce 

 

 

Overovatelia zápisnice:  Mgr. Ľudmila Trsťanová 

       Ing. Peter Zuberec 

                                           

 

Zapisovateľ: Ing. Marek Rendek 

 

 

 

https://open.spotify.com/show/6LOoE1MKfCsfmX5pV2C9Y8?si=OgP6t-9fS-

KzgVMgFUV9QA  

 

https://youtu.be/qEkLNhA30bc  

https://open.spotify.com/show/6LOoE1MKfCsfmX5pV2C9Y8?si=OgP6t-9fS-KzgVMgFUV9QA
https://open.spotify.com/show/6LOoE1MKfCsfmX5pV2C9Y8?si=OgP6t-9fS-KzgVMgFUV9QA
https://youtu.be/qEkLNhA30bc

